沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2019 年年度报告

29

关联方 关联交易内容 本期发生额

深圳市华际电子系统有限公司 技术服务 866,820.04

博雅软件股份有限公司南京分公司 技术服务 320,000.00

(2)关联租赁情况

本公司作为出租方：

承租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁收入

博雅云计算科技（北京）有限公司 房屋租赁 370,449.75

本公司作为承租方：

出租方名称 租赁资产种类 本期确认的租赁费

博雅软件股份有限公司 房屋租赁 562,500.00

(3)关联担保情况

本公司作为被担保方

担保方 担保金额（万元） 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕

博雅软件股份有限公司 2,000.00 2018.8.7 2019.8.6 是

刘之杰、糜丽琼 100.00 2019.6.3 2020.6.2 否

对于公司与博雅软件发生的大额日常性关联交易等，关联交易均为子公司与关联方之间交易形

成，公司披露了《沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司关于预计 2019 年度日常性关联交易的公告》。

公司召开第五届董事会第四次会议审议通过了《关于追认 2019 年度日常性关联交易的议案》，会

议表决情况为：5票同意；0票反对；0票弃权；第五届监事会第八次会议审议通过《关于追认 2019

年度日常经关联交易的议案》，会议表决情况为：3票同意；0票反对；0票弃权。对 2019 年度实

际发生额超出 2019 年度预计发生的关联交易差异额予以追认。

本议案尚需提交 2019 年年度股东大会审议。

（二）资产或股权收购、出售发生的关联交易

√适用 □不适用

为扩大公司业务，弥补公司在产品研发、软件开发等相关技术领域方面的不足，公司

子公司华际信息系统有限公司以 300万元人民币收购博雅云计算科技（北京）有限公司 50%

的股权。

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2019 年年度报告

30

博雅软件股份有限公司持有本次交易对手方博雅慧聚科技发展有限公司 20%股权。博

雅软件股份有限公司持有江西博嘉信息产业发展有限公司（本公司控股东）22.64%的股权。

故本次收购资产构成关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

（一）托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

（二）担保情况

□适用√不适用

（三）委托他人进行现金资产管理的情况

□适用 √不适用

（四）其他重大合同
□适用 √不适用

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2019 年年度报告

31

第六节 股份变动及股东情况

一、普通股股本变动情况

(一)普通股股份变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、未上市流通股 104,400,000 56.31% - - 104,400,000 56.31%

1、国家持股 0 0.00% - - 0 0.00%

2、国有法人股 28,970,000 15.63% 38,970,000 21.02%

3、境内法人持有股份 33,705,000 18.18% 49,430,000 26.66%

4、境外法人持有股份 0 0.00% - 0 0.00%

5、境内自然人持有股份 41,725,000 22.50% 16,000,000 8.63%

二、已上市流通股份 81,000,000 43.69% - 81,000,000 43.69%

1、人民币普通股 81,000,000 43.69% - 81,000,000 43.69%

2、境内上市的外资股 0 0.00% - 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% - 0 0.00%

4、其他 0 0.00% - 0 0.00%

三、普通股股份总数 185,400,000 100.00% - 185,400,000 100.00%

(二)普通股股份变动情况说明

□适用 √不适用

（三）普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响：

□适用 √不适用

（四）公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：

□适用√不适用

二、股东情况

(一)股东总数

报告期末股东总人数 6675 户。

(二)截止报告期末前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量 持股比例 股份性质

1 江西博嘉信息产业发展有限公司 103,360,461 55.75% 境内法人

2 上海天秦创业投资有限公司 7,433,917 4.0097% 境内法人

3 潍坊凯恩瑞管理咨询有限公司 5,487,694 2.9599% 境内法人

4 大连市国有资产投资经营集团有限公司 5,242,500 2.8277% 境内法人

沈阳菲菲澳家现代农业股份有限公司 2019 年年度报告

32

5 长沙贝康生物科技有限公司 4,986,540 2.6896% 境内法人

6 华夏银行股份有限公司北京东四支行 3,841,759 2.0721% 境内法人

7 张振宇 3,319,515 1.7905% 境内自然人

8 济南国泰物流投资合伙企业（有限合伙） 3,000,000 1.6181% 有限合伙企业

9 霍尔果斯鑫中晟咨询服务有限公司 2,640,000 1.4239% 境内法人

10 信新 2,500,000 1.3484% 境内自然人